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Dział Zamówień Publicznych
Grodzisk Mazowiecki, 21.06.2024 r.
SPS – V. 262.31.2024

          Wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym art. 275 ust. 1 na dostawę oleju napędowego, etyliny 95 i płynu AdBlue. (Nr sprawy SPSSZ/27/D/24).

1. W odniesieniu do zapisów SWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, zmiany godzin pracy stacji paliw, będzie dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)? Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę, że nie wszystkie stacje działają w systemie całodobowym, ale znacząca większość, czy zatem Zamawiający akceptuje taką sytuację? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający akceptuje.
2. Zamawiający w SWZ wskazał możliwość zakupu płynu AdBlue. Czy Zamawiający zaakceptuje, że na wymaganych przez Zamawiającego stacjach  Wykonawca umożliwia zakup  płynu w pojemnikach?  
Odpowiedź: Tak , Zamawiający akceptuje zakup płynu AdBlue w  pojemnikach.
3. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku kiedy Zamawiający posiadałby karty paliwowe danego Wykonawcy, byłaby możliwość autoryzowania tychże kart, bez konieczności wydawania nowych kart, po wyłonieniu danego Wykonawcy? Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia pkt 4 oraz projektu umowy. 
Odpowiedź: Tak.
4. Czy Zamawiający doprecyzuje zapis w pkt 4 opisu przedmiotu zamówienia poprzez dodanie po  słowie „dni”, słowa: „roboczych”?
Odpowiedź: Tak , Zamawiający doda słowo „roboczych”.
5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu pkt 7 opisu przedmiotu zamówienia, wprowadzając, że: „Sprzedaż paliw przy użyciu kart paliwowych odbywać się będzie po cenach detalicznych brutto obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego upustu na paliwa (od ceny brutto) w wysokości określonej przez Wykonawcę w ofercie” ? Obecny zapis wskazuje na rabat kwotowy, a w formularzu cenowym jest wskazanie na rabat procentowy, zatem powyższa propozycja będzie zgodnie z zapisem formularza cenowego.  
 Odpowiedź: Tak.
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu drugiego zdania pkt 8 opisu przedmiotu zamówienia, wprowadzając, że: „Rozliczenie zakupu paliwa i AdBlue będzie następowało na podstawie faktur, wystawianych po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 1 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”?
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
7. W przypadku braku zgody na powyższe pytanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu drugiego zdania pkt 8 opisu przedmiotu zamówienia, wprowadzając, że: „Rozliczenie zakupu paliwa i AdBlue będzie następowało na podstawie faktur, wystawianych po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 1 dnia miesiąca kalendarzowego do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”?
Odpowiedź: Tak.
8. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w formularzu ofertowym zmienić treść zapisu dotyczącego terminu płatności za faktury, gdyż termin zapłaty w przypadku kart paliwowych liczony jest od daty sprzedaży lub wystawienia faktury, nie zaś od daty otrzymania faktury? Czy Zamawiający zaakceptuje zatem, aby płatności dokonywane byłyby w ciągu 30 dni od daty wystawienia faktury VAT ? Pytanie dotyczy także zapisu par 4 ust. 3 projektu umowy.

Wykonawca przy wskazanym terminie umożliwia także wprowadzenie elektronicznej faktury, tzw. e-faktury (efv) -  faktury sprzedaży wystawianej w formie elektronicznej (format PDF), która udostępniona jest na spersonalizowanym portalu internetowym, zabezpieczona certyfikowanym podpisem elektronicznym – a która to właśnie usprawnia m.in. czas doręczenia – otrzymania faktury. Zawiadomienie o wystawionej efv z jej obrazem może być wysyłane na e-mail Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający ustala minimalny termin płatności na 45 dni, liczony od daty doręczenia faktury. Okresem rozliczeniowym jest  jeden miesiąc a termin wystawienia faktury przypada na ostatni dzień każdego miesiąca. Zamawiający akceptuje doręczenie faktury w formie elektronicznej.
9. Czy Zamawiający usunie z par 1 projektu umowy ust. 7, z uwagi na brak podziału zamówienia na zadania?
Odpowiedź: Tak
10. Czy Zamawiający usunie z par 1 projektu umowy ust. 8, gdyż dodatkowe promocje na stacji paliw dotyczą tylko zakupów indywidualnych klientów? W niniejszym postepowaniu obowiązują do rozliczenia ceny z momentu dokonania transakcji, wg rabatu wskazanego w ofercie i umowie, bez dodatkowych ofert promocyjnych. 
Odpowiedź: Tak
11. W par 2 ust. 1 projektu umowy właściwszym byłoby wskazanie, że nie „cena” a „wartość” przedmiotu umowy wynosi …, czy Zamawiający dokona zmiany ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmienia  zdanie pierwszego § 2 ust 1 na: „łączne wynagrodzenie umowne wynosi …….. zł brutto    (słownie: …………………. brutto.)
12. Mając na względzie powyższe pytanie należałoby w umowie wskazać, że sprzedaż paliw i  AdBlue dokonywana przy użyciu kart paliwowych odbywać się będzie po cenach detalicznych brutto obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego upustu (od ceny brutto) w wysokości określonej przez Wykonawcę w ofercie, tj. …%  - czy wyrażacie Państwo zgodę?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmienia zapis w § 2 ust 1 poprzez dodanie zdania trzeciego o następującym brzmieniu:
„Sprzedaż paliw i  AdBlue dokonywana przy użyciu kart paliwowych odbywać się będzie po cenach detalicznych brutto obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego upustu (od ceny brutto) w wysokości określonej przez Wykonawcę w ofercie, tj. …%.
13. W umowie należałoby wskazać również termin płatności należności wg faktur  oraz okresy rozliczeniowe dokonanych transakcji - czy wyrażacie Państwo zgodę?
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający zmienia  § 4 ust 2 przez dodanie zdania drugiego: 

„Rozliczenie zakupu paliwa i AdBlue będzie następowało na podstawie faktur, wystawianych po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 1 dnia miesiąca kalendarzowego do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”.
14. W par 2 ust. 3 projektu umowy, mając na uwadze ust. 4 par 2, aby zmienić zapis wprowadzając, że  w przypadku zmiany stawki podatku VAT w ramach niniejszej umowy, zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę, gdzie zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, wartość netto pozostanie niezmienna. Zmiany te jako obowiązujące z mocy prawa nie wymagają aneksu do umowy?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
15. Czy Zamawiający wykreśli z projektu umowy zapisy par 2 ust 9-8, z uwagi, że cena jednostkowa zakupu paliw jest zmienna, jest to cena z momentu dokonania transakcji na danej stacji paliw? Sposób konstrukcji postanowień umowy dotyczących obliczenia wynagrodzenia należnego Wykonawcy (pkt 7 opisu przedmiotu zamówienia i propozycja wprowadzenia zapisu w umowie wg powyższych pytaniach), wypełnia obowiązek nałożony przez ustawodawcę i automatycznie waloryzuje wynagrodzenie otrzymywane przez Wykonawcę. Propozycja zapisu w zamian za odstąpienie od par 2 ust.5-8: „Stosownie do zapisu art. 439 ustawy pzp, który nakazuje wprowadzanie obowiązkowych klauzul waloryzacyjnych w umowach o zamówienie publiczne zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy, strony wprowadzają automatyczną klauzulę zmiany wynagrodzenia w zakresie określenia cen jednostkowych brutto na dystrybutorze, stanowiących podstawę określenia ceny jednostkowej brutto do zapłaty przez Zamawiającego.” - czy wyrażacie Państwo zgodę?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu wskazanym w § 4 ust. 3 i par 6 ust. 1 projektu umowy, tj. podawania na fakturze numeru umowy i zlecenia/zamówienia, z uwagi na ograniczenia systemowe co do wskazywania takich danych ? Faktury dotyczyć będą zakupu paliw i AdBlue na stacjach paliw Wykonawcy przy użyciu kart paliowych, nie zachodzi zatem żadne zlecenie czy zamówienie, o których mowa w przywołanych zapisach. 
Odpowiedź: Tak.
17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w § 7 dodać zapis adekwatny do wskazanego w § 7 ust. 1 pkt a) i b), przy czym działający na korzyść Wykonawcy, zapewni to zachowanie zasady symetrii stron umowy?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
18. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w par 7 projektu umowy dodać kolejny punkt o treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?
Odpowiedź: Zamawiający zmienia  § 7 poprzez dodanie kolejnego ust. o następującej treści:

Wykonawca obowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kwoty naliczonej kary umownej w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania do zapłaty takiej kary umownej wraz z notą księgową, przy czym Zamawiający uprawniony jest do potrącania wszelkich należnych mu kar umownych z wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy. Dokonanie potrącenia wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.
19. Czy Zamawiający usunie z par 7 projektu umowy ust. 4, gdyż zapis wyzuje na stałe ceny, a zakup paliw jest dokonywany wg ceny z momentu dokonania transakcji na danej stacji paliw?
Odpowiedź: Tak.
20. Czy Zamawiający usunie z par 10 projektu umowy ust. 1? Zapis nie dotyczy niniejszej umowy.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
21. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w Umowie? Pytanie dotyczy zapisu par 11 ust. 1 projektu umowy i załączników umowy.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający doda zapis w następującym brzmieniu:

Ust. 3: 

„ Załącznikiem do niniejszej umowy są ogólne warunki sprzedaży i używania kart paliwowych, z tym zastrzeżeniem, że mają one zastosowanie jedynie do kwestii nie uregulowanych w niniejszej umowie.
22. W imieniu Wykonawcy rekomendujemy dodanie do Umowy poniższych zapisów oraz załączenie klauzuli RODO Wykonawcy:

1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych.

2. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji stanowiących u Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki Wykonawcy, rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.

3. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy.

4. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa.

5. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności – czy wyrażacie Państwo zgodę ?
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na dodanie do Umowy poniższych zapisów.
…………………………..
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